
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
Prot.nr.  281  Moie, 12/01/2026 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78»; 
 
VISTA la scheda progettuale presentata dalla Scuola dell’Infanzia “G. Rodari” di Moie, 
assunta al protocollo n. 13780 del 15/10/2025, dal titolo “ANZI, SUONATELO! – 
Musicoterapia, creatività e riciclo”; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
corrente; 
 
VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 
relativo alle Linee guida ANAC in materia di affidamenti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 
 
DATO ATTO che il presente affidamento è identificato con il CIG B9EB586CC0; 
 
CONSIDERATO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE RICICLATO CIRCO MUSICALE, prot. 
INAIL_52090750, valido fino al 12/04/2026; 
 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
81

 -
 1

2/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

• che tutto quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
• di deliberare l’avvio della procedura di affidamento diretto per la realizzazione del 
progetto “ANZI, SUONATELO! – Musicoterapia, creatività e riciclo”, il quale 
propone un percorso laboratoriale che, attraverso il gioco e la creatività, avvicina i 
partecipanti alla musica. Utilizzando materiali di recupero come punto di partenza, il 
progetto intende sensibilizzare i bambini verso un’idea di sviluppo sostenibile, stimolando 
la creatività, la manualità e un uso consapevole delle risorse umane, naturali ed 
energetiche. Saranno costruiti strumenti musicali da utilizzare per la realizzazione di una 
o più composizioni. Il progetto è rivolto ai bambini della Scuola dell’Infanzia di Moie, per 
un totale di circa 107 alunni; 
 
• di affidare il servizio di cui sopra all’ASSOCIAZIONE CULTURALE RICICLATO CIRCO 
MUSICALE,  Via Gioacchino Murat 3,60035 Jesi (AN) CF/PI 02787730429; 
 
• di stabilire che il compenso è pari a € 50,00 (cinquanta/00) l’ora, onnicomprensivi 
di materiali non riciclabili necessari alla costruzione degli strumenti, spese di viaggio, 
tasse e contributi, per un importo complessivo pari a € 2.000,00 (duemila/00); 
 
• di imputare la spesa al Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente; 
 
• di stabilire che, con l’accettazione del presente affidamento, la ditta assume, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge n. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato alle 
commesse pubbliche, ai sensi del comma 7 del medesimo articolo; 
 
• ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/1990, di individuare 
quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia 
Spogli; 
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online e sul sito 
istituzionale dell’Istituto, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 
 
 
 
 
 

/rr 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
81

 -
 1

2/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 U


		2026-01-12T14:48:42+0000
	Cinzia Spogli




